
Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  934

ENTIDADE:
PrEfEITUrA DO MUNICíPIO
DE MACEDôNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁrIO
(Este documento contém 5 páginas

ATOS DO PODEr EXECUTIVO

ÁrEA DE PESSOAL - rH

PORTARIA Nº 181 de 12 de Junho de 2024  ..................2

ATOS ADMINISTrATIVOS

DECRETO Nº 060 DE 12 DE JUNHO DE 2024 .............2

LICITAÇÕES

RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTA/ 
HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023 ..........................2

RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTA/ 
HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023 ..........................3

GESTÃO fISCAL

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE 
ORIGEM TRIBUTÁRIA  .................................................4

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 062/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  934

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 181 de 12 de Junho de 2024 

POrTArIA N º 181/2024 DE 11 DE JUNHO DE 2024.
Dispõe sobre Adicional de Insalubridade de Servidor e dá 
outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.
                  
 CONCEDE, a partir de 03/06/2024, ao servidor 
MARLLON PATRICK VIEIRA, lotado no cargo de SERVIÇOS 
GERAIS, Adicional de Insalubridade no percentual de 20% 
(vinte por cento) conforme LC 100/2009 de 07.10.09, alteran-
do parcialmente e momentaneamente os efeitos da Portaria 
nº 314/2023 de 23 de novembro de 2022.

 O presente Adicional de Insalubridade é outorgado 
ao servidor pois deverá preservar as vias públicas, catar ga-
lho e entulho, acondicionando o lixo para que seja coletado. 
Conservar as áreas públicas lavando-as, pintando guias, 
postes, muretas e etc.
                    
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 11 de junho de 2024.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 12 de junho de 2024 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 060 DE 12 DE JUNHO DE 2024

DECrETO Nº 060/2024 – 12 DE JUNHO DE 2024
Suspende o expediente nas repartições públicas municipais 
e dá outras providências

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, usando das atribuições que lhe 
são conferidas,

 DECRETA:
    
 Artigo 1º - Em razão do feriado municipal “Dia do 

Padroeiro do Município de Macedônia” que será no dia 13 
de junho do corrente ano, fica decretado ponto facultativo no 
âmbito do Município de Macedônia no dia 14 (quatorze) de 
junho de 2024, com a consequente paralisação dos serviços 
públicos, exceto aqueles considerados essenciais, como de 
praxe, devendo cada chefe de setor organizar a escala de 
trabalho.

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Macedônia, 12 de junho de 2024

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado em 12 de junho de 2024 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CArLOS DANILO rIBEIrO
Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTA/ 

HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023

 
AVISO PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2024 – Processo nº 
094/2024. OBJETO: CONSTITUI O PRESENTE OBJETO A 
ATA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA 
DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE, COM 
ENTREGAS PARCELADAS CONFORME REQUISIÇÃO, 
SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, DE ACORDO COM 
O COMER-CIALIZADO NOS ESTABELECIMENTOS CO-
MERCIAIS.
Resultado 03/06/2024 – Vencedores: CIDICOLA – CIRUR-
GICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – ME, itens 02, 03, 
04, 11, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 25, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 
39, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 56, 57, 58, 60, 65, 67, 68, 72, 
75, 77, 78, 80, 82, 84, 85, 86; R.T DISTRIBUIDORA EIRELLI 
- ME, itens 01, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 18, 19, 21, 
24, 26, 27, 28, 30, 33, 37, 40, 41, 42, 44, 49, 52, 53, 54, 55, 
59, 61, 62, 63, 64, 66, 69, 70, 71, 73, 74, 76, 79, 81, 83.
PREGÃO PRESENCIAL 017/2024 – OBJETO: CONSTI-
TUI O PRESENTE OBJETO A ATA REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  934

MATERIAIS DE LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES 
DESTA MUNICIPALIDADE, COM ENTREGAS PARCELA-
DAS CONFORME REQUISIÇÃO, SENDO TODOS DE 1º 
QUALIDADE, DE ACORDO COM O COMER-CIALIZADO 
NOS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS. Vencedores: 
CIDICOLA – CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA – ME; R.T DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME; Fica o ad-
judicatário convocado assinar contrato. REGINALDO ELOY 
MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal - Macedônia-SP, 
10 de junho de 2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024: 
CIDICOLA – CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA – ME, no valor de R$ 269.687,70 (duzentos e sessenta 
e nove mil e seiscentos e oitenta e sete reais e centavos); 
AJUSTE 072/2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024: R.T 
DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME, no valor de R$ 264.471,40 
(duzentos e sessenta e quatro reais e quatrocentos e setenta 
e um reais e quarenta centavos); AJUSTE 073/2024.
Do pagamento: Até 30 (trinta) dias após emissão da nota 
fiscal. 
Data assinatura: 10/06/2024. Vigência: até 09/06/2025. 
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito 
Municipal – 10 de junho de 2024.

LICITAÇÕES
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTA/ 

HOMOLOGAÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

AVISO PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024 – Processo nº 
063/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM HOS-
PITALAR E  ODONTOLÓGICOS PARA SEREM UTILIZADOS NA 
UBS DO MUNICIPIO, COM ENTREGAS PARCELADAS CON-
FORME NECESSIDADES E CONFORMR ESPECIFICADOS 
NO ANEXOO II, COM PREVISÃO DE CONSUM NO DECOR-
RER DE 12 MESES.
Resultado 2ª sessão – Vencedores: PASSOS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA, lotes 01, 05, 10, 20, 29; MEDSYSTEM 
EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, lote 19; MAXXI MEDI-
CAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI, lotes 04, 07, 08, 09, 
15, 17, 22, 30, 31, 33, 35, 37; VIMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, lotes 02, 03, 06, 11, 12, 13, 14, 16, 
18, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 34, 36, 38, 39.
PREGÃO PRESENCIAL 013/2024 – OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SEREM UTILIZADOS NA UBS 
DO MUNICIPIO, COM ENTREGAS PARCELADAS CONFORME 

NECESSIDADES E CONFORMR ESPECIFICADOS NO ANE-
XOO II, COM PREVISÃO DE CONSUM NO DECORRER DE 12 
MESES. Vencedores: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA; MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI; 
MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI; VIMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Fica o ad-
judicatário convocado assinar contrato. REGINALDO ELOY 
MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal - Macedônia-SP, 
28 de maio de 2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024: MA-
XXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI, no valor de 
R$ 701.129,54 (setecentos e um mil e cento e vinte e nove 
reais e cinquenta e quatro centavos); AJUSTE 061/2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024: 
MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, no va-
lor de R$ 11.294,00 (onze mil e duzentos e noventa e quatro 
reais); AJUSTE 062/2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024: 
PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor de R$ 
132.908,98 (cento e trinta e dois mil e novecentos e oito reais 
e noventa e oito centavos)); AJUSTE 063/2024.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024: 
VIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no 
valor de R$ 632.384,66 (seiscentos e trinta e dois mil e tre-
zentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); 
AJUSTE 064/2024.
Do pagamento: Até 30 (trinta) dias após emissão da nota 
fiscal. 
Data assinatura: 28/05/2024. 
Vigência: até 27/05/2025. 
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito 
Municipal – 28 de maio de 2024.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  934

Código Especificação T O T A L

Página 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2024

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
MaioMaioMaioMaio
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1112.50.0.1.00.00 56,63 33,86 90,49IPTU - PRINCIPAL
1112.53.0.1.00.00 171.048,14 -12.363,24 158.684,90ITBI-"INTER VIVOS"-PRINCIPAL
1113.03.1.1.00.00 212.580,18 47.452,66 260.032,84IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL
1113.03.4.1.00.00 39.470,81 7.739,90 47.210,71IRRF- OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL
1114.51.1.1.00.00 360.144,47 153.273,99 513.418,46ISSQN - PRINCIPAL
1121.01.0.1.01.00 634,46 1.236,27 1.870,73TAXA DE LICENÇA P/ FUNCIONAMENTO ESTABEL.

CIAL E INDAL
1121.01.0.1.02.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL
1121.01.0.1.03.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE APREENSÃO E DEPÓSITO
1121.01.0.1.04.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
1121.01.0.1.05.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE ALVARÁ P/ HORÁRIO ESPECIAL DE

FUNCIONAMENTO
1121.01.0.1.06.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETOS DE

ENGENHARIA
1121.01.0.1.99.00 -290,66 115,10 -175,56OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE

POLÍCIA
1121.50.0.1.00.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

- PRINCIPAL
1122.01.0.1.01.00 3.269,02 1.822,57 5.091,59TAXA SERVIÇOS DE  CEMITÉRIO
1122.01.0.1.02.00 47,84 1,02 48,86TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA
1122.01.0.1.03.00 23,66 0,41 24,07TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO DOMICILIAR
1122.01.0.1.04.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE EXPEDIENTE
1122.01.0.1.99.00 0,00 0,00 0,00OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

986.297,09Sub Total ................................... 199.312,54786.984,55

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1711.51.1.1.00.00 5.540.216,47 1.398.916,48 6.939.132,95COTA-PARTE DO FPM- COTA MENSAL - PRINCIPAL
1711.51.2.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM- COTAS EXTRAORDINARIAS -

PRINCIPAL
1711.52.0.1.00.00 36.173,18 5.993,78 42.166,96COTA-PARTE DO IMP. PROPRIED.TERRIT.RURAL -

PRINCIPAL

6.981.299,91Sub Total ................................... 1.404.910,265.576.389,65

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1721.50.0.1.00.00 2.751.510,10 657.531,31 3.409.041,41COTA-PARTE DO ICMS – PRINCIPAL
1721.51.0.1.00.00 625.676,53 79.247,09 704.923,62COTA-PARTE DO IPVA – PRINCIPAL
1721.52.0.1.00.00 206.340,32 4.520,11 210.860,43COTA-PARTE DO IPI – MUNICÍPIOS – PRINCIPAL

4.324.825,46Sub Total ................................... 741.298,513.583.526,95

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1112.50.0.2.00.00 0,78 0,52 1,30IPTU - MULTAS E JUROS
1112.53.0.2.00.00 61,77 0,00 61,77ITBI-"INTER VIVOS"-MULTAS E JUROS
1114.51.1.2.00.00 5.144,57 424,48 5.569,05ISSQN -MULTAS E JUROS
1121.01.0.2.00.00 0,00 0,00 0,00TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

- MULTAS E JUROS
1121.50.0.2.00.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

- MULTAS JUROS
1122.01.0.2.00.00 21,99 0,21 22,20TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL

- MULTAS E JUROS

5.654,32Sub Total ................................... 425,215.229,11

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1112.50.0.3.00.00 3.170,71 115,82 3.286,53IPTU - DIVIDA ATIVA
1112.53.0.3.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI-"INTER VIVOS"- DIVIDA ATIVA

GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA          

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  934

Código Especificação T O T A L

Página 2

Saldo Anterior MES

Exercício: 2024

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
MaioMaioMaioMaio
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIAPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1114.51.1.3.00.00 0,00 0,00 0,00ISSQN - DIVIDA ATIVA
1121.01.0.3.00.00 205,33 0,00 205,33TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

- DÍVIDA ATIVA
1122.01.0.3.00.00 2.426,72 148,79 2.575,51TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL

- DÍVIDA ATIVA

6.067,37Sub Total ................................... 264,615.802,76

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
1112.50.0.4.00.00 1.123,57 57,11 1.180,68IPTU- DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS
1112.53.0.4.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI-"INTER VIVOS"-DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS
1114.51.1.4.00.00 0,00 0,00 0,00ISSQN -DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS
1121.01.0.4.00.00 638,63 0,00 638,63TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

-D/A M/JUROS
1122.01.0.4.00.00 966,47 73,35 1.039,82TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL

- D.ATIVA M/JUROS

2.859,13Sub Total ................................... 130,462.728,67

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.00.00 -1.828.796,50 -429.241,57 -2.258.038,07(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

-2.258.038,07Sub Total ................................... -429.241,57-1.828.796,50

Total ........................................ 8.131.865,19 1.917.100,02 10.048.965,21

MACEDONIA, 31 de maio de 2024

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS ALCIDES JOSÉ DE TOLEDO

MARIA REGINA APARECIDA MENIS

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 1SP234354/0-6/SP

SECRETÁRIA DE FINANÇAS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

		2024-06-12T19:49:10+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




